
 
                  AO Brotzu   
  
_____________________________________________________________________________________ 

   

 

Deliberazione n.___________ 

Adottata dal Commissario Straordinario in data ___________________________________________________ 

 
Oggetto: Esercizio dell’opzione di rinnovo trimestrale della fornitura di Reti Protesiche per trattamenti laparoscopici 
e laparotomi di ernie e laparoceli post chirurgici, da destinarsi alla SSD di Chirurgia dell’Obesità del P.O. San 
Michele. Ditte Almed Srl e Prodifarm Spa. Mesi tre. Spesa complessiva trimestrale pari a € 41.547,00+Iva. CIG 
80845383CF e ss. PDEL/2020/421. ME 

__________________________________________________________________ 
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 
disposizione per la consultazione.                             
  
Il Commissario Straordinario    Dott. Paolo Cannas 

 
S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’ Azienda Ospedaliera Brotzu  

SI □     NO □   

        

Il Commissario Straordinario dott. Paolo Cannas 
 

Su proposta della SC Acquisti Beni e Servizi: 

 
PREMESSO che, con delibera n. 2452 del 05.12.2019, è stata aggiudicata la fornitura trimestrale, con 

opzione di rinnovo per altri tre mesi, di Reti Protesiche per trattamenti laparoscopici e 
laparotomi di ernie e laparoceli post chirurgici, da destinarsi alla SSD di Chirurgia 
dell’Obesità del PO San Michele, per una spesa complessiva trimestrale pari a € 
41.547,00+IVA, in favore della Ditta Almed, relativamente al lotto n. 1, e in favore della 
Ditta Prodifarm, per i prodotti di cui ai lotti nn. 2 e 4; 

VISTA la nota n. 513 del 05.03.2020 (All. A fg.1), con la quale il Direttore della SC di Farmacia ha 
richiesto di esercitare l’opzione di rinnovo trimestrale della fornitura suddetta, in favore 
delle Ditte Almed Srl e Prodifarm Spa, come prevista da delibera n. 2452/2019; 

RITENUTO  di dover autorizzare l’esercizio dell’opzione di rinnovo trimestrale, in favore delle Ditte 
Almed Srl e Prodifarm Spa Medica, come previsto da delibera n. 2452/2019, della fornitura 
di Reti Protesiche per trattamenti laparoscopici e laparotomi di ernie e laparoceli post 
chirurgici, da destinarsi alla SSD di Chirurgia dell’Obesità del PO San Michele, per una 
spesa complessiva trimestrale pari a € € 41.547,00+IVA; 

VISTO il D.Lgs n.50/16; 

 

D E L I B E R A 

 

Per i motivi indicati in premessa: 

 di autorizzare l’esercizio dell’opzione di rinnovo trimestrale, in favore delle Ditte Almed Srl e Prodifarm Spa 
Medica, come previsto da delibera n. 2452/2019, della fornitura di Reti Protesiche per trattamenti 
laparoscopici e laparotomi di ernie e laparoceli post chirurgici, da destinarsi alla SSD di Chirurgia 
dell’Obesità del PO San Michele, per una spesa complessiva trimestrale pari a € 41.547,00+IVA, così 
come sotto descritto: 

luisanna
Font monospazio
383

luisanna
Font monospazio
12.03.2020

luisanna
Font monospazio
12.03.2020



 
                  AO Brotzu   
  
_____________________________________________________________________________________ 

   

 

 
segue deliberazione n. __________________ del ____________ 

 

Lotto 1 DESCRIZIONE 
Rete in Polipropilene 
CIG 80845383CF 

Q.TA' 
 

Imp 
unit+iva 
 

Imp 
tot+iva 

RDM 

a Rete in Polipropilene, con e senza foro. 4,5x10cm 
circa 

10 11,50 115,00 61442 
61506 

b Rete in Polipropilene, con e senza foro. 15x15cm circa 3 16,00 48,00 9159 

c Rete in Polipropilene, con e senza foro. 30x30cm circa 2 17,00 34,00 9249 

    197,00  

 
Lotto 2 DESCRIZIONE 

Rete in e PTFE 
CIG 80845437EE 

Q.TA' 
 

Imp 
unit+iva  

Imp 
tot+iva 
 

RDM 

a Rete e PTFE costituita da due superfici a diversa 
porosità: uno strato liscio per aderenza tissutale minima 
e uno ondulato per favorire la crescita tissutale. 
Spessore circa 1,0 mm. 20x30cm circa 

5 2.495,00 12.475,00 1201120 

b Rete e PTFE costituita da due superfici a diversa 
porosità: uno strato liscio per aderenza tissutale minima 
e uno ondulato per favorire la crescita tissutale. 
Spessore circa 1,0 mm. 18x24cm circa 

5 1.821,00 9.105,00 1201119 

c Rete e PTFE costituita da due superfici a diversa 
porosità: uno strato liscio per aderenza tissutale minima 
e uno ondulato per favorire la crescita tissutale. 
Spessore circa 1,0 mm. 26x34cm circa 

5 3.270,00 16.350,00 1201121 

    37.930,00  

 
Lotto 4 DESCRIZIONE Rete in poligliconato 

CIG 80845551D7 
Q.TA' 
 

Imp 
unit+iva 

Imp 
tot+iva 

RDM 

a Rete per rinforzo tissutale totalmente bioassorbibile, 
rifilabile su misura, in poligliconato – carbonato di trim 
etilene – che subisce il degrado per via idrolitica ed 
enzimatica.. Spessore 1,0mm. 7x10 cm circa 

6 570,00 3.420,00 1201136 

 
 di dare atto che la succitata spesa complessiva trimestrale di € 41.547,00+IVA farà riferimento al n. conto 

A501010603 – Centro di Costo 090430 S. Michele - Chirurgia dell'Obesita'_Sala Operatoria; 
 

 di autorizzare la SC di Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione all’emissione dei relativi ordini di 
pagamento dietro la presentazione della documentazione giustificativa recante l’attestazione di regolarità 
della fornitura da parte degli Uffici competenti. 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Dott. Paolo Cannas 

 
 
 
Resp. SC Acquisti Beni e Servizi Dott. A. Foddis 

Resp. Sett. Acq. Servizi e Liq. Fatture Dott. D. Massacci 

 

luisanna
Font monospazio
383

luisanna
Font monospazio
12.03.2020



enrica.manduco
Casella di testo

enrica.manduco
Casella di testo

enrica.manduco
Casella di testo

enrica.manduco
Casella di testo
All A Pag N 1 di Fg 1


		2020-03-12T10:19:03+0100
	DAVIDE MASSACCI


		2020-03-12T10:28:23+0100
	FODDIS AGNESE


		2020-03-12T10:55:19+0100
	CANNAS PAOLO


		2020-03-12T12:04:53+0100
	PERRA LUISANNA




